
OBSAH
ÚSTECKÝ KRAJ твшшшт

1. Kounovské kamenné řady ...........................................................................

2. Panenský Týnec -  tajemný chrám s léčivou silou ..................

3. Ríp před příchodem praotce Čecha............................................................

4. Menhiry na Lounsku.....................................................................................

5. Úštěk a Helfenburk krásný neznámý...........................................................

6. Hrad Pravda -  místo, kam podle pověstí lháři nesměli ............................

7. Na Rabštejn za záhadou tajemné fotografie ducha v podzemní továrně

LIBERECKÝ KRAJ

8. Tajemný hrad Houska a zdejší legenda o bráně do říše zatracených

9. Zbirohy, skutečná i pohádková bašta loupežníků ............................

10. Za frýdštejnským příběhem o Janovu proroctví ..............................

11. Kozákov, hora s tajemnými silami a skutečnými poklady .

12. Hrubá Skála a skalní město plné pověstí...........................

13. Za poklady a tajemnými místy na hřebenech Jizerských hor ........

14. Kryštofovo Údolí a příběhy o zdejších pašerácích ...........................

15. Výlet na tajemný hrad Bezděz.........................................................

16. Tajemství podzemí hradu Trosky.....................................................

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

17. Nové Město nad Metují a okolí v četných pověstech a vyprávěních

18. Opočno a pověst o zazděné zámecké p a n í......................................

19. Adršpašský skalní labyrint, místo jako z pohádek............................

20. Údolí Peklo a poutní místo Rokole ..................................................

21. O nesmrtelném Kuksu a Braunově betlémě .....................................

22. Za sedmi léčivými prameny do Malých Svatoňovic...........................

3DUBICKÝ KRAJ

23. Litomyšl a zdejší pověst o zámecké paní ..........

24 Výlet přes Peklo na tajemnou Lichnici ..................

.........................................................................



26. Do Toulovcových maštali, pozoruhodného skalního labyrin tu ................................................. 68

27. Za pověstmi a tajemstvími Pardubic ............................................................................................. 70

28. Košumberk v proměnách věků ...................................................................................................... 72

29. Cesta tajemnou Chrudimí plnou pověstí a strašidel...................................................................75

30. Hermanův Městec a jeho tajuplná křesťanská i židovská minulost ........................................ 78

31. S panenkou skákavou do Skoků u Žlutic ...................................................................................... 80

32. Cheb na pozadí úmrtí Albrechta z Valdštejna ............................................................................. 82

33. Na Andělskou horu po stopách jejího krutého p á n a ...................................................................84

34. Bečov nad Teplou a jeho r y t í ř i ..........................................................................................................86

35. Na hrad Loket, klíč ku Království českém u.....................................................................................89

36. Vildštejn ve Skalné, podivuhodný vodní hrad ............................................................................92

37. Za pověstmi Teplé a okolního k ra je ................................................................................................. 94

38. Zvíkov a jeho Rarášek ...................................................................................................................... 96

39. Do Borotína za pověstí o Bertě Vítkovcové z Borotína ............................................................ 99

40. Po stopách nejznámější bílé paní -  Perchty z Rožm berka...................................................... 101

41. Orlík a jeho pověsti o původu jména i strašícím duchovi ...................................................104

42. Do Českého Krumlova nejen za bílou paní Rožmberskou .....................................................106

43. Na Příběnice za hradním pokladem i jeptiškami chodícími po hladině Lužnice................ 108

44. Zlatá Koruna -  klášter opředený pověstmi ............................................................................... 110

45. Výlet z Tábora ke klášteru Klokoty ............................................................................................. 113

46. Do Dobré vody na úpatí čarokrásných Novohradských h o r ...................................................115

47. Rotunda objevená podle svatováclavské legendy na Malostranském náměstí ................. 118

48. Pražský h ra d .................................................................................................................................... 121

49. Na Vyšehrad bájný i současný...................................................................................................... 123

50. Staroměstská mostecká věž, legendami a symbolikou opředená nevšední stavba .......... 125

51. Staronová synagoga a příběh o G olem ovi................................................................................. 128

52. Šárecké údolí, soutěsky z úsvitu našich d ě j in ............................................................................130

53. Na Petřín známý neznámý ............................................................................................................132



STŘEDOČESKÝ KRAJ

54. Tajemství obcí v povodí Kačáku .............................................................................

55. Velká Amerika a legendární přízrak Hagena ...................................................................

56. Tajemný Kotýz.....................................................................................................................

57. Na horu Blaník aneb na co ještě čekají blaničtí rytíři? ....................................................

58. Menhiry na Slánsku.............................................................................................................

59. Kouřim, za krásou i tajemstvím zličanského hradiště ....................................................

60. Tetín -  pohanské oppidum a hrad z počátků dějin naší země .......................................

61. Výlet na stradonické oppidum, jedno z největších keltských hradišť v České republice

62. Na Sázavu známou neznámou, ta jem nou........................................................................

63. Tajemné Drábské světničky a jejich o k o lí .............

64. Na Česky Šternberk za zlatém na dně Sázavy..................................................................

134

136

138

140

143

145

148

151

153

156

159

PLZEŇSKÝ KRAJ

65. Kašperk -  snad nejstrašidelnější hrad v Čechách ...................................

66. Černé a Čertovo jezero na Šumavě, ukrytý válečný pok lad ..................

67. Klatovské katakomby a tamní m um ie ......................................................

68. Sušice -  pověsti o čertově domě U Hranatého válce a další příběhy ...

69. Na Zelenou Horu tajemnou, před zraky skrytou .....................................

70. O pokladu kláštera v Plaších .....................................................................

71. Libštejn -  tajemný hrad v hlubokých lesích nad Berounkou .................

72. Výlet do Velhartic nejen za Buškem, ale i za Erbenovou Svatební košilí

. 162 

164 

. 166 

. 168 

. 171 

. 173 

. 175 

. 177

VYSOČINA

73. Záhadné jihlavské podzemí .........................

74. TTebíčské židovské město a jeho mystika . .

75. Lipnice nad Sázavou v pověstech ...............

76. Cesta na čertovský hrad ve Velkém Meziříčí

77. Za podivnými poklady к Orlíku u Humpolce

180

182

184

187

190


